
ID je unikátní přirazené číslo v určité databázi, generované pro jednu určitou osobu. 

ORCID.org (produkce SCOPUS) 

Typy při registraci: napište své jméno a příjmení v původním znění v další možnosti obraťte a 

nepoužívejte diakritiku. V případě registrace v sítí MU zadejte mailovou adresu ve tvaru 

jméno.příjmení@mail.muni.cz Do profilu zadávejte dle vaše uvážení, doporučuji používat angličtinu. 

Pokud je možnost vložit při editaci záznamů odkaz na web, open access, vizitky vložte. Při editaci 

záznamů nepoužívejte klávesu enter. 

Jak vložit publikační záznamy: první varianta je, že vypíšete vše ručně, doporučuji tehdy když jich 

zatím moc není. V opačném případě zvolte cestu přes IS – publikace 

Postup: Is – publikace-moje autorské publikace-v seznamu publikací procházejte a použijte tlačítku 

přidat do výběru-mám vybráno, seznam vybraných vidíte v pravé části obrazovky-export a tisk-

publikace-BibTex-uložit do souboru-nechat kódování UTF-8-provést vybranou operaci-uložit seznam 

v poznámkovém bloku- vrátit se na ORCID-díla-exportovat díla 

Jak se vše exportuje, musíte každý záznam editovat (doplnit). Neposkytuje přehled citací na 

publikace. 

Všechny informace můžete omezit - kdo to uvidí 

 

RESEARCHERID.com (produkce Thomson Reuters)  

Krátká registrace, vyplňte si, co považujte za podstatné. Publikace si můžete přehrát z již uložených, 

upravených publikací v ORCID.org 

Poskytuje pouze přehled citací na publikace, které jsou také indexovány v databázi WoS. (např. 

publikujete v časopise, který je indexován v databázi WoS, případné citace na váš článek budou 

automaticky přiřazeny).  

 

Google Scholar (produkce Google) 

Krátká registrace, vyplňte si, co považujte za podstatné. Publikace si můžete přidat ručně nebo 

přidávat přes skupiny, kde musíte dohledat své publikace, články. Toto ID je dobré si udělat, protože 

české právo není tak zastoupené v mezinárodních databázích, a tady se ukazují i případné citace na 

vaše publikační výstupy, které jste si přidali. 

 

Research Gate 

Používám pracovní název vědecký facebook. Pomůže vám dohledat kolegy a kolegyně ze stejného 

oboru, provazují se projekty atd.  Můžete také vkládat své publikace, power pointy atd. 

 

V případě jakýchkoliv dotazů na mě: petra.georgala@law.muni.cz 

 

 



 


